Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Малоимышская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

8 сентября 2017 г

Об утверждении состава оргкомитета

Всероссийской олимпиады школьников

(школьный этап)

     В соответствии Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 (ред. от 17.03.2015 N 249), в целях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 г. На основании приказа управления Образования Ужурского района №  от_________

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 25.09.2017 по 27.10.2017.
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Малоимышская» (приложение №1).

3. Утвердить положение о порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение)

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

- Пушмынцеву А.В. руководителя по работе с одаренными МБОУ «Малоимышская СОШ»;

- Ильину С.Н. - зам директора по УВР;

- Кириенко О.Н. - руководителя ШМО учителей естественно-научного цикла;

- Юдину Н.М. – руководителя ШМО естественно-математического цикла;

- Мельникову А.В. – руководителя ШМО гуманитарного цикла.

5. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

6. Руководителю по работе с одаренными учащимися Пушмынцевой А.В. назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение № 3), подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам.

· рейтинг проведения школьного этапа олимпиады до 25.10.2017 г.

· отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 27.10.2017 г.

7. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Руководителя по работе с одаренными учащимися Пушмынцеву А.В.
Директор школы:                                  Помогаев М.А.

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в МБОУ «Малоимышская СОШ»

	Предмет

	1.  Английский язык

	2.  Астрономия

	3.  Биология

	4.  География

	5.  Информатика

	6.  История

	7.  Литература

	8.  Математика

	9.  МХК

	10.  ОБЖ

	11.  Обществознание

	12.  Русский язык

	13.  Технология

	14. Физика

	15. Физическая культура

	16.  Химия

	17.  Экология

	18.  Экономика

Приложение 2

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ «Малоимышская СОШ» в 2017-2018 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Время

	1
	 Английский язык
	11.10.2017
	10.00

	2
	 Астрономия
	25.09.2017
	10.00

	3
	 Биология
	28.09.2017
	10.00

	4
	 География
	27.09.2017
	10.00

	5
	 Информатика
	04.10.2017
	10.00

	6
	 История
	23.10.2017
	10.00

	7
	 Литература
	13.10.2017
	10.00

	8
	 Математика
	04.10.2017
	10.00

	9
	 МХК
	21.09.2017
	10.00

	10
	 ОБЖ
	20.09.2017
	10.00

	11
	 Обществознание
	19.10.2017
	10.00

	12
	 Русский язык
	18.10.2017
	10.00

	13
	 Технология
	19.10.2017
	10.00

	14
	Физика
	05.10.2017
	10.00

	15
	Физическая культура
	18.10.2017
	10.00

	16
	 Химия
	12.10.2017
	10.00

	17
	 Экология
	01.09-20.102017
	10.00

	18
	Экономика
	05.10.2017
	10.00

Приложение 3
СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в МБОУ «Малоимышская СОШ» на 2017-2018 учебный год

	№ п.п.
	Предмет
	Ф.И.О. учителя

	1.
	 Английский язык
	Кузнецова Х.А

	2.
	 Астрономия
	Елфимова Л.С

	3.
	 Биология
	Кириенко О.Н, Пруткина М.О

	4.
	 География
	 Соколов Е.В., Елфимова Л.С.

	5.
	 Информатика
	Пушмынцева А.В.

	6.
	 История
	Помогаев М.А

	7.
	 Литература
	Пушмынцева А.В., Мельникова А.А

	8.
	 Математика
	Легкова А.Г., Юдина Н.М.

	9.
	 МХК
	Пушмынцева А.В

	10.
	 ОБЖ
	 Терещенко А.А

	11.
	 Обществознание
	Помогаев М.А. , Соколов Е.В.

	12.
	 Русский язык
	Пушмынцева А.В., Мельникова А.А

	13.
	 Технология
	Сокролов Е.В., Ивлева Л.Г

	14.
	Физика
	Ильина С.Н.

	15.
	Физическая культура
	Терещенко А.А., Винтер В.В.

	16.
	 Химия
	Пруткина М.О.

	17.
	 Экология
	Винтер Н.А

	18.
	Экономика
	Соколов Е.В.